(62) *Μεθιδρύσατο*. Melius quam apud Platonem, *μεθιδρύσασα*, convenit enim cum præcedenti *μετέβαλε*.

(63) *Πάσχειν τε*. Plato post *πάσχειν τε*, addit καὶ ποιεῖν, quod hic in periodi finem rejicitur.

(64) *Προσφθεῖσι*. Plato, *προσφθερεῖσι*, melius, cum

sequatur *προσφθερεῖς*.

(65) *Ἀτυχῆς*. Ficinus legit, *εὐτυχῆς*.

(66) *Ἀγιώτερον*. Plato, *ἀγριώτερον*, quod magis placet, vel ἀτοπώτερον, ut etiam legi Serranus adnotat.

(66') Lege Πῶς οὐ δεῖν.

ἐπὶ ἀνόμοις, εἰρήνην ἀμαρτωλῶν θεωρῶν· ὁ μετα-  
 πεφράσθαι μοι δοκεῖ ὑπὸ τοῦ Πλάτωνος διὰ τοῦ·  
 « Ὁ αὐτὸς δὲ λόγος σοι καὶ περὶ ἐκείνων ἂν εἴη,  
 τῶν οὓς σὺ κατιδὼν ἐκ μικρῶν μεγάλους γεγονότας,  
 ἀνοστουργήσαντας, ἢ τι τοιοῦτον πράξαντας, ὥσθης  
 ἐξ ἀθλίων εὐδαιμονας γεγονέναι. » Καὶ τὰ ἄλλα δὲ,  
 ὅσα τούτοις ὁμοίως εἰρήναι, προῦλαβε τὴν εἰς πλάτος  
 ἐκτεθεῖσαν τοῦ Πλάτωνος ἐρμηνείαν ἐν τοῖς Ἑβραίων  
 λόγοις. Ἐκαστον δ' οὖν αὐτῶν κατὰ μέρος εὖροις ἂν  
 ἀκριβῶς ἐξετάζων τοῖς Ἑβραίων συμπερόμενον  
 γράμμασι. Ἑβραίων δὲ εἶναι λόγους, οὐ μόνον τὰ  
 παρὰ Μωϋσῆ λόγια φημι, ἀλλὰ καὶ τὰ τῶν ἄλλων  
 μετὰ Μωϋσέα θεοφιλῶν ἀνδρῶν, εἴτε προφητῶν εἴτε  
 καὶ ἀποστόλων τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν, ὧν ἡ τῶν δογμα-  
 των συμφωνία, μᾶς εἰκότως αὐτούς καὶ τῆς προση-  
 γορίας ἀξιώσειεν.

beneficium acceperis. Sin longiori adhuc oratione  
 opus habebis, age porro, nosque de tertio illo dis-  
 serentes, si quid omnino mentis habes, attende. » Hæc Plato. Quorum sane mens, si minus verba  
 ipsa, multo ante Hebræorum exstabat in litteris, sed brevissime ac paucissimis vocibus comprehensa  
 sententia. Nam illud quidem, « Nec tam pusillus fies, ut ab ejus te oculis in abditos terræ sinus la-  
 tebrasque subducas; nec vero tam sublimis, ut in cælum evoles, » dicto huic Davidico proximum est:  
 « Quo ibo a spiritu tuo? et quo a facie tua fugiam? Si ascendero in cælum, tu illic es; si descendero in  
 infernum, ades. Si sumpsero pennas, et habitavero in extremis maris; etenim illuc manus tua deducet  
 me<sup>1</sup>; » deinde hoc ejusdem prophetæ: « Cæli enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus annuntiat  
 firmamentum<sup>2</sup>; » itemque illud Isaïæ: « Tollite in altum oculos vestros, et videte, quis ostendit hæc  
 omnia<sup>3</sup>; » et hoc: « Ex magnitudine et pulchritudine creaturarum Creator cum proportione specta-  
 tur<sup>4</sup>; » et hoc: « Invisibilia enim ejus a creatura mundi, per hæc quæ facta sunt, intellecta conspi-  
 ciuntur, sempiterna quoque ejus virtus ac divinitas<sup>5</sup>; » postremo istud: « Zelavi super iniquos, pa-  
 cem peccatorum videns<sup>6</sup>: » hæc omnia interpretatus videtur Plato dum ait, « Hoc ipsum tibi de illis  
 quoque statuendum est, quos tu cum ex parvis magnos evasisse, post grave aliquod impietatis, vel  
 alterius sceleris exemplum videres, beatos ex miseris factos putabas. » Ac cætera quæ eandem in sen-  
 tentiam dicta sunt, in Hebræorum monumentis fusiorem illam Platonis explicationem occuparunt.  
 Quæ tu singula, si accurate ac diligenter expendes, cum Hebræorum doctrina consentire reperies,  
 Hebræorum autem librorum nomine, non sola Moysis oracula intelligo, sed aliorum etiam qui post  
 eum scripsere, hominum Deo charissimorum, seu prophetæ, seu nostri quoque Servatoris apostoli  
 fuerint, quibus ob summam dogmatum consensionem, una atque eadem appellatio jure tri-  
 buatur.

<sup>1</sup> Psal. cxxxviii, 7. <sup>2</sup> Psal. xviii, 2. <sup>3</sup> Isa. xl, 26. <sup>4</sup> Sær. xiii, 5. <sup>5</sup> Rom. i, 20. <sup>6</sup> Psal. lxxii, 3.

## ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΝ ΤΡΙΣΚΑΙΔΕΚΑΤΟΝ.

### PRÆPARATIONIS EVANGELICÆ LIBER DECIMUS TERTIUS.

ΤΑΔΕ ΠΕΡΙΕΧΕΙ ΤΟ ΤΡΙΣΚΑΙΔΕΚΑΤΟΝ ΒΙ-  
 ΒΛΙΟΝ.

α. Ὅπως ὁ Πλάτων τῆς Ἑλληνικῆς θεολο-  
 γίας ἀπλήρησε τὴν ἀτοπίαν. Ἐκ τοῦ Τι-  
 μαίου.

637 LIBRI DECIMI TERTII CAPITA.

1. Quemadmodum Plato Græcæ theologix ineptias  
 coarguerit. Ex Timæo.

2. De eodem. Ex Ep'nomide.
3. Ex sec. De republ. De eodem : ac præterea Deum malorum auctorem non esse.
4. Præter obscenas fabulas, nihil istas de Græcis numinibus narrationes continere ; Socratemque, quod iis fidem non haberet, ab Atheniensibus interfectum esse. Ex Euthyphrone.
5. Ex Numemi lib. De Platonis arcanis, eamdem in rem.
6. In vulgi opiniones abeundum non esse, nec ab instituto suo, vel mortis metu discedendum. Ex Critone.
7. Reponendam iis non esse, a quibus injuriose tractemur, injuriam. Ex eodem.
8. Quæ semel recte statueris, ea ne mortis quidem metu abicienda esse. Id quod in eos conveniet, qui persecutionum temporibus religionem ejurant.
9. Qualis animo sit oportet, qui mortis metu susceptum institutum ejuret.
- 638** 10. Mortem veritatis causa non esse fugiendam. Ex Socratis Apologia.
11. Quemadmodum eorum mortem, qui vitam gloriose profuderunt, celebrari oporteat. Ex Platone.
12. Aristobulum Peripateticum etiam ante nos confessum esse, Hebræis e fontibus suam Græcos hausisse philosophiam.
13. Quæ a Græcis recte scripta fuerint, ea cum Hebræorum doctrina consentire, a Clemente præterea ostenditur Strom. quinto.
14. Non recte de omnibus pronuntiasse Platonem ; eoque nos haud absque ratione ab ejus philosophia discessisse, atque Hebræorum oracula complexos esse.
15. Non in omnibus Platonis, sed Hebræorum probandam esse de spiritualibus naturis disputationem.
16. De animo non recte, ut Hebræos, in omnibus sensisse Platonem.
17. Non quemadmodum Platoni visum est, animi naturam duabus ex partibus, quarum altera patiendi necessitate libera, patibilis altera sit, esse constatam. Ex Severi Platonici disputatione De animo.
18. De cælo, deque collucentibus in eo sideribus, haud recte omnino sensisse Platonem. Ex Epinomide. Timæo et Leg. x. Quæ Moyses coli omnia vult, quemadmodum Hebræus etiam Philo interpretatur.
19. Quænam minus recte Plato de mulieribus statuerit.
20. Quænam Plato de infando amore in Phædro statuerit : quibus contraria sunt a Moysæ sancita.
21. De legibus Plutonis ad cædes pertinentibus, magna illa hominis mente indignis : quibuscum Moysis leges committendæ.